QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 20128  CADERNO 2

Nome: TARGET COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA
Endereço: R Diogo Móia, Bairro: Umarizal, 439
CEP. 66060-140 - Belém/PA
Telefone: 9130322910
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331382

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
PORTARIA Nº 10/2012 – SEEL, DE 18/01/2012

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições legais que lhes foram delegadas pela Lei nº
6.215, de 28 de abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879, de 29
de junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006,
e considerando o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/2003,
RESOLVE:
I – Designar a servidora MARGARIDA MARIA RIBEIRO
TAVARES, Matrícula nº 2780-1, Arquiteta, para fiscalizar
o convênio nº 054/2010, firmado entre esta Secretaria e
o CENTRO COMUNITÁRIO SÃO TOMÉ, tomando todas as
providências necessárias para fiscalização da fiel execução do
objeto do referido convênio.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 18 de janeiro de 2012.
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

SUSPENSÃO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331416

Suspender o Contrato nº 106/2011 celebrado entre a Secretaria
de Estado de Cultura e a empresa Link da Amazônia Construtora
Ltda, pelo prazo de 30 (trinta) dias a contar de 16.01.2011, com
base no art. 8º, parágrafo único c/c art. 26 da Lei Federal Nº
8.666/93.
Ana Cristina Klautau Leite Chaves
Secretária de Cultura Adjunta
RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 23/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331521

A pregoeira da Secretaria de Estado de Cultura do Pará informa
que o recurso administrativo da empresa L.M. Serruya, referente
ao Pregão Eletrônico nº 23/2011, sob processo 2011/381201, foi
julgado improcedente, sendo mantida a decisão que inabilitou
a empresa. Os autos do processo nº 2011/381201 estão a
disposição dos licitantes na Avenida Magalhães Barata, nº 830,
sala da CPL. Luciana Abreu Almeida.Pregoeira. Belém, 13 de
janeiro de 2012.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331519
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 328549

Órgao: FUNDACAO CULTURAL DO PARA TANCREDO NEVES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato 05/2011
Data de Admissão: 01/01/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
Carlos Paraguaçu Lobo Penha                       Auxiliar Operacional               31/12/2012
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331497
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 325468

Órgao: FUNDACAO CULTURAL DO PARA TANCREDO NEVES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 04/2011
Data de Admissão: 01/01/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
DIEGO CASTRO FREITAS                              ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          31/12/2012
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331539
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 328541

Órgao: FUNDACAO CULTURAL DO PARA TANCREDO NEVES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato 02/2011
Data de Admissão: 01/01/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
Hélio Silva Granado Santos                        Assistente Administrativo          31/12/2012
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331603

Errata da Publicação Nº 314063
Portaria: 400/2011
Objetivo: Participar do Projeto Mais Biblioteca.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Sanata Isabel, Santa Bárbara e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572164631/Adriano William Silva Sarame (Motorista) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 02/12/2011 a 02/12/2011
329481/Vera Lúcia Souza da Silva (Auxíliar Técnico) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 02/12/2011 a 02/12/2011<br
Ordenador: Márcia Assunção Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331612

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 314063
PORTARIA: 400/2011

Objetivo: Participar do Projeto Mais Biblioteca.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Isabel, Santa Bárbara e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572164631/Adriano William Silva Sarame (Motorista) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 02/12/2011 a 02/12/2011
329481/Vera Lúcia Souza da Silva (Auxíliar Técnico) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 02/12/2011 a 02/12/2011<br
Ordenador: Márcia Assunção Pereira

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331472
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 325343

Órgao: FUNDACAO CULTURAL DO PARA TANCREDO NEVES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato n° 01/2011
Data de Admissão: 01/01/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
TANIA LUCIA ROCHA CABRAL                          TECNICO EM
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS31/12/2012
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331368

Ato: Portaria nº 022/2012
Término Vínculo: 01/02/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Sem justa causa.
Orgão: FUNDACAO CARLOS GOMES
Servidor(es):
Comissionado / PATRICIA DE NAZARÉ AMARAL DOS SANTOS
(Secretária de Diretoria)<br
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331371

PORTARIA: 9340/2012
Objetivo: Entrega de utensílios de cozinha da rede estadual para
atender o programa nacional de alimentação escolar.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994

Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
6012736/RUI TUPINAMBAS LOBATO FAVACHO (ESCREV.
DATILOGRAFO / ATIV AUX INTERMED) / 2.5 diárias (Completa) /
de 18/01/2012 a 20/01/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331364

PORTARIA: 9339/2012
Objetivo: Conduzir técnicos do sistema modular que irão apurar
denuncias apurar denuncias referente a ausencia de professores.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
761257/JOSE GUILHERME ARAUJO SARRAF (ESCR. DATILOG.
REF.III / ATIV AUX INTERMED) / 0.5 diárias (Completa) / de
24/01/2012 a 24/01/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331353

PORTARIA: 9347/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSE CARLOS TEIXEIRA PINHEIRO          CH.DIVISAO
ADMINISTRATIVA / DIRECAO57222686
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
12361125549630000    0102000000          339039              2.000,00
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331377

PORTARIA: 9341/2012
Objetivo: Entrega de utensílios de cozinha da rede estadual para
atender o programa nacional de alimentação escolar.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5216427/SEVERINO REIS DOS SANTOS (SERVENTE / ATIV
APOIO OPERAC) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/01/2012 a
20/01/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

PORTARIA Nº. 03/2012-GAB/SIND
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331480

PORTARIA Nº. 03/2012-GAB/SIND. BELÉM, 10 DE
JANEIRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo exercício do
Poder Disciplinar nos termos da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994.
CONSIDERANDO                os termos do Ofício nº 01/2012-
GAB/SIND, de 10/01/2012, firmado pelo Sr. Presidente da
SINDICÂNCIA instaurada nos termos da Portaria nº 69/2011-
GAB/SIND, de 04/10/2011, publicada no DOE nº 32.017, de
13/10/2011, prorrogada pela PORTARIA Nº. 81/2011-GAB/SIND,
de 11/11/2011, publicada no DOE n°. 32.037, de 17/11/2011,
redesignada por meio da Portaria nº 84/2011-GAB/SIND, de
06/12/2011, publicada no DOE nº 32.056, de 15/12/2011,
requerendo o prosseguimento dos trabalhos processuais
referenciados;
CONSIDERANDO                   ainda, que, embora a dedicação
da Comissão designada o Processo não foi concluído no prazo
legal, dada a necessidade de realização de procedimentos
indispensáveis a busca da verdade real dos fatos para formar
sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201,
Parágrafo único, da Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de
1994, por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão dos
trabalhos da Comissão de Sindicância, de que trata a Portaria
acima referida, a contar da data subsequente do termo final do
prazo originalmente concedido.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO
Secretário de Estado de Educação.